Δαίμων.

probante pro εὐκλεία. λαοσόνων idem: vt iam Brub. ph. λαοσόνων Rom. et Crat. λαοσόνων Oxonienses poll. γ. (et Aldo) perperam. Sic enim *μνηστῆρα* du- mtheton, ἀγώνων vero vacat. Cum Schol. accedat, λαοσόνων reuocare. 47. Καφισίδος Schmid. nec du- re necesse erat. Edd. reliquae Καφισίδος vitiose et ad Ol. XIV, 1. 52. ἦτοι σάμερον. Supplent vete- ρ, ἀβριον. Schmidius exponit ἦτοι σάμερον, vel hodie etiam.

m duarum, qua- 49. Quae sequuntur ad
 ta exprimebat; sollennem poetae senten-
 m in earum ca- tiam (v. sup. Pyth. VIII, 104
 lit Schol. aliud, sq.) refero: cum *victoriam*
 is L. virorum *tanto clariorem esse dicit,*
 rgute! *si ea multo labore parata*
 is Nympha, Ce- *est; nec tamen successum*
 per quam desi- *in nostra manu esse, sed*
 xis λίμνη, palus *diuina voluntate obtingere.*
 fragm. Pind. p. Ait igitur: *Quaecunque fe-*
 μάρτυρες χορευ- *licitas (εἴτις) inter homines*
 us tibia accinit *est, sine labore non para-*
 ol, nam nume- *tur. δαίμων δὲ ἐκτελευτά-*
 σει (pro ἐκτελευτᾷ) νῦν ἦτοι
 σάμερον,

Δαίμων. τό γε μόρσιμον οὐ παρ-
 Φυκτόν. ἀλλ' ἔσται χρόνος
 55 Οὗτος, ὃ καί τιν' ἀελπτία βαλῶν.
 Ἐμπαλιν γνώμας τὸ μὲν δώσει, τὸ δὲ

etiam. Ringitur pro more suo Pauw, et verbo se dicit
 ait, quod verum sit certo certius: τάσει νιν εἴτ' ἢ σήμερον
 vel hodie. An id satis graeco dictum sit, equidem non
 scabrum utique esse video. Nescio an lenior sit nisi
 -τάσει νιν ἤτοι σήμερον aut nunc aut hodie, h. breui, et ἡ
 δαίμων τελευτῆ, seu fatum exitum habet (vt Ol. VII, 1)
 deus euentum dat. τελευτῆν sane et actine et inmanen-
 tur. Si prius, referendum erit ad πόνον, non ad ἄλλον, ἔ
 καί τιν' ἀελπτίαν βαλῶν Bodl. γ. contortior adhuc quam
 lectio. Locum non satis expedio. Vt tempus dicitur
 obicere aliquid insperato, sic, si recte capio, h. l. δ χροῖας
 dicitur τινὰ ἀελπτίᾳ, percutere, opprimere, insperato, de

σάμρον, euentum rerum dat
 deus aut nunc aut hodie:
 pro: mox, h. serius citius;
 nam, fato quod destinatum
 est, vitari nequit; sed erit
 aliquando tempus hoc, quo
 id euenire potest; idque
 etiam potest aliud dare
 aliud negare praeter spem
 et contra sententiam. οὐπω
 v. 56 est simpl. οὐκ, vt sae-
 pe. h. possunt res aliter ene-
 nire, quam speraueramus
 et putaueramus. Has esse
 arbitrō sententias; et di-
 stinguo: τό γε μόρσιμον οὐ
 παρφυκτόν· ἀλλ' ἔσται χρό-
 νος οὗτος· ὃ καί, τιν' ἀελπτία
 βαλῶν, ἔμπαλιν — Dura sa-
 ne oratio; sed in sententiis
 frequens, inprimis in ex-

tremis carminis vili
 Scholiastae autem non
 nem de fractis tibiis
 anem, et nihil ad
 facientem, nec inbre-
 tionem adiuuantem
 quo. Similis sententia
 XII, 14 sq. ὃ καί, ἀ
 πτία βαλῶν, a iaculo
 ferire, assequi aliq
 citur tempus, βάλῃ τ
 pro τί. Vt aliquis
 qua re potitur, τῆ
 sic nunc tempori in
 buitur, hora aliqui
 quitur, (σύν) ἀελπ
 ἀελπτῶς. Vox est
 Archilochi fragm. a He-
 clid. Alleg. p. 412.
 Brunck. To. I. p. 413.

N E M E A

N E M E A

εἶδος α.

ΡΟΜΙΩΙ ΑΙΤΝΑΙΩΙ

Ἄρματι.

Argumentum.

n victoris communicat cum insula - 29.
rtutes victoris celebrat, eiusque vitam
renua facta exactam; qua deducitur ad
vitam laboriosam inde ab ipsis incuna-
guibus ab eo elisis a v. 49.

Σ. α. Κ. ι.

μπνευμα σεμνὸν Ἄλφροῦ,
εἰνᾶν Συρακοσσᾶν θάλος, Ὀρτυγία,
Δέμνιον

Variae Lectiones.

π' A. Schmidius, ad antitheticorum exemplum.

Notae.

ius Agesidami fil. serior esse debuit victoria
prorem matrimo- Aetna condita: forte Nem.
: infra IX. alte- XLVIII, (Ol. LXXVI, 3.)
n in aliam eius 1. Vt alias ab Syracusa-
est factum, vbi rum, sic nunc, vt variet
ad v. 95. Cum haec poetica copia, (nec
pronuntiatus sit, aliam caussam desidero) ab

Dd

Orty-

Δέμνιον Ἀρτέμιδος,
 Δάλου κασιγνήτα· σέθεν ἀδυεπῆς
 5 Ὕμνος ὀρμάται θέμεν
 Αἶνον ἀελλοπόδων μέγαν ἵππων,
 Ζηνὸς Αἰτναίου χάριν.
 Ἄρμα δ' ὀτρύνει Χρομίου Νεμέα
 Θ', ἔργμασιν νικαφόροις
 10 Ἐγκώμιον ζεῦξαι μέλος.

A. á. K. í.

Ἄρχαι δὲ βέβληνται θεῶν
 Κείνου σὺν ἀνδρὸς δαιμονίαις ἀρεταῖς.

3. Ἀρτέμιδος Schmid. repetiit ex Commelin. et Plant. (quorum nisi rinuli edd. Stephan. sunt: nulla autem ex iis codicibus pressit; igitur nec auctoritatem lectionis habere potest. De ricam formam esse Eustathius docet. cf. Gregor. Cor. 159) Atqui nec in ceteris Pindari locis nec in Theocrito ea occurrit. 11. θεῶν pro ἐκ θεῶν durum esse facile occurrit, facilis emendatio θεῶν. Sic emendant etiam Dawes Misc. crit. p. 6 Pauw: sed non minus durum est hoc; ille iungit σὺν δαιμονίαις bene dicitur; enimvero θεῶν σὺν quam durum! Pauwiniatē pungit: Ἄρχαι δὲ β. θεῶν, κείνου: nec tamen satis discrete eia. Saltem esset θεῶν accipiendum pro ὑπὸ θεοῦ σὺν δαιμονίαις ἀρεταῖς σου ἀνδρὸς ἀρχαὶ βέβληνται (sc. ἔργμασιν νικαφόροις.) initia et ca. fundamenta illius praecleari facinoris iacta sunt (h. victo illi

Ortygiae, earum partis, laudibus initium facit: erat autem Chromius Syracusanus, mox Aetnaeus.

4. (ἐκ) σέθεν ὀρμάται, a te orditur. — 7. Ζηνὸς Αἰτναίου χάριν, decus noniae coloniae Aetnae: grandius sonat Iouis Aetnaei.

11. ἀρχαὶ δὲ βέβληνται θεῶν κείνου σὺν ἀνδρὸς δαιμονίαις ἀρεταῖς. (sc. ἔργμασιν νικαφόροις.) est sententia et a. i. g. u. r. a. Possunt ipsarum ἀρετῶν essentia sententia poetae nostri: ut alter grammaticus acceperat: αὶ ἀρχαὶ δὲ βέβληνται

ἴστι δ' ἐν εὐτυχία
 ἀνδοξίας ἄκρον. μεγάλων δ' ἀέθλων
 τοῖσα μεμνᾶσθαι Φιλεῖ.
 ἔγειρέ νυν ἀγλαΐαν τινὰ νάσω,
 ἄν' Ὀλύμπου δεσπότης
 εὖς ἔδωκεν Φερσεφόνα· κατένευ-
 σέν τέ οἱ χαίταις, ἀρι-
 σπεύοισαν εὐκάρπου χθονὸς

E. α.

ist) a deo et praeclara viri virtute. Sententiam poeta
 reperit aliis in locis. Siu ἀρχαὶ ad ἑγκώμιον μέλος refer-
 ritur sententia: quam in Notis vides. Mingarell. β6-
 ᾶν et pro κείνου conj. κλεινοῦ. Vt σὺν expellas, substitues
 Sed in κείνου vix habes quod reprehendas. 14. με-
 l. γ. 16. Νῦν ἔγειρέ & vulgo legitur. Cum dactylus
 ur, Schmidius Νῦν ἔγειρέ legit pro ἔγειρε scil. Chromius.
 tentabat ἔγειρε νῦν, quia ἔγειρετο occurrit Theocr. XXIV,
 3, 41. ἑγρέμαχος ap. Sophocl. Oed. Col. 1109, Oxonien-
 ll. γ. immutarunt ἔγειρε νῦν, nullo cum fructu. Potest
 er pro dactylo esse adhibitus in vulgata edd. lectione.
 ianae lectioni succurres, si scripseris ἔγειρέ νυν ita da-
 ameris praefixa est syllaba versus initio. Eandem
 ἄλλ' ἔγειρε poeta adhibuit Ol. IX, 72. Nem. X, 39. —
 να primum irrepsit in Morell. et hinc in Steph. Sic
 quoque Bodl. γ. 19. χαίταις Bodl. γ.

ρεταῖς ἀνδρὸς ἐκεί-
 ηνται (ἐκ) Θεῶν.
 nec σὺν conuenit;
 et esse ἐκ Θεῶν.
 terum, vt aut ad
 aut ad μέλος ἐγν.
 τ ἀρχαί. Si ἀρχαί
 μέλους iunguntur,
 caussae, materies
 aec parata est per
 is virtutes viri,
 σὺν ἀρεταῖς pro
 διά. At Θεῶν durum est,
 pro ἐκ Θεῶν, nec minus Θεῶν
 pro σὺν Θεῶν, aut, vt Dawes
 suadebat, Θεῶν σὺν ex seq.
 versu: forte fuit βέβληντ'
 ἐκ Θεῶν pro βέβληντο, iacta
 erant, seu pro βέβληνται ἐκ
 Θεῶν. Pergit v. 13. Sum-
 mum felicitatis culmen est
 in successu, (in victoria, et)
 praeclaram victoriam cele-
 brat Musa. In vers. 19-22.
 mihi

E. á. K. ή.

Σικελίαν πείραν ὀρθώ-

σειν κορυφαῖς πολίων ἀφνεαῖς

᾽Ωπασε δὲ Κρονίων

Πολέμου μναστῆρά οἱ χαλκεντέος

25 Λαὸν ἵππαιχμον, θαμὰ δὴ καὶ Ὀλυμ-

πιάδων Φύλλοις ἐλαιᾶν

Χρυσέοις μιχθέντα. πολλῶν ἐπέβαν

Καιρὸν, οὐ ψεύδει βαλῶν.

Σ

24. χαλκέντεον Bodl. γ. 25. ἵππαιχμον Bodl. γ. ἡ δὲ λέξις
erat ab vno e Scholiastis, et sic Aldus; nec improbat Pam-
27. χρυσέοις recte refinxit pro χρυσέοισι Schmidius; est enim
chaicum. 28. λαβῶν Ald. Accipiebatur βάλλειν καιρὸν ταν-
σκοπὸν, adeoque *figere: tempus non feriens mendacio*. Ita quae

17

mihī etiamnum superest am-
biguitas: spectetne ὀρθώσειν
ad Proserpinam an ad Iouem;
tum qua iunctura se-
gregari possint inuicem tot
casus secundi. ὀρθῶν est
ex voc. lyricis Pindaro var-
rie frequentatis: modo *erigere*,
erectum constituere; modo
erectum seruare; hinc omnino
seruare, vt Isthm. V, 62. quod
et ἀνορθῶν (hinc ὀρθόπολις Thero
Ol. II, 14. et θεὸς ὀρθωτῆρ Pyth.
I, 109.) tum *exaltare*, *illustrem
reddere*, *celebrare* Isthm. IV, 65.
VI, 95. porro *confirmare animum*
ad suscipiendum aliquid Pyth.
IV, 106. et omnino *suscipere*
et *facere*: Isthm. I, 64 ξυγνὸν
ὀρθῶσαι καλὸν, *decus*

statuere publicum. Sic
θεῶν ὕμνον Ol. III, 5. ὀρθῶσαι
Σικελίαν erigere seu *illustrare*
Isthm. Si prius locum huius
referam ad Proserpinam
(αὐτὴν) ὀρθώσειν Σικελίαν
ad Iouem autem, si alteram
Reliqua non vno modo
erigi possunt; vide an ut
praeferas: Σικελίαν πείραν
ἀριστεύουσιν, εὐνάρπουτο
νός (ἔνενα vel διὰ), κορυφαῖς
πολίων ἀφνεαῖς. h. ἀρτε-
ουσιν πόλεσιν, *principium*
insignem urbibus.

24. πολέμου μναστῆρα
Homero: *studiosam*

28. πολλῶν ἐπέβαν
ρὸν οὐ ψεύδει βαλῶν. *ra-*
cusarum multas lauas
attisse

Σ. β. Κ. ι.

ἴτταν δ' ἐπ' αὐλείαις Θύραις
 ὑδρὸς Φιλοξείνου καλὰ μελπόμενος,
 ἴθα μοι ἀρμόδιον
 ἴπνον κεκόσμηται, ἴθα δ' ἄλλοδαπῶν
 Οὐκ

su tamen parum expedito: vt toties faciunt viri do-
 mica re occupati; vt satis constet, facilius iis fuisse
 aptiores emendare, quam interpretari. Forte res ita
 esset: multa attigi, (scil. ea, quae in Siciliae laudem
 opportunitatem iaculatus, h. opportunitate vsus, et qui-
 bus laudibus, οὐ ψεύδει. h. e. multa attigi, ex ipsa re
 vera. Praestat sequi, quod in Notis posui: ἐπέβαν
) καιρὸν. οὐ σὺν ψεύδει βαλὼν (αὐτά) . 29. ἑταυλείαις ὑνα
 y. Ald. Rom. Crat. et corrupte ἑταυλείαις, Brub. Morell.
 emendatum a Stephano.

ait, at vere. βάλ-
 αμ σκοπὸν, de lau-
 ρας, οὐ (σὺν) ψεύ-
 berrando, notum
 dari vsu, v. c. Ol.
 (II, 133-5. Tum
 ngere πολλῶν ἐπέ-
) καιρὸν, καιρῶς,
 , scite. Sic et
 7 (κατὰ) καιρὸν εἰ
 πολλῶν πείρατα
 εἰς ἐν βραχεῖ. Per-
 Enimvero manen-
 est in proposito,
 ebrandum mihi
 orem Nemeuni.
 ille multis lau-
 mis. Est hospi-
 sequuntur laudes
 primo loco hospi-
 talitatis; tum v. 34 mentis
 moderatae; 36-43. quod
 ad rerum augendarum stu-
 dia corporis robore ac pru-
 dentia animi pariter instru-
 ctus est; tandem inde a 43
 generosus diuitiarum vsus
 commendatur. Variata au-
 tem arte haec expedit: pri-
 mo ait se venire cum car-
 mine suo ad virum Φιλόξε-
 νον: nam ἔσταν ἐπὶ Θύραις,
 quod in conuicium poetae
 vulgo vertitur, est idem ac
 κωμάζω. Est autem is,
 quem celebros, vir Φιλόξενος.
 — Porro καλὰ μελπόμενος,
 laudes eius canens (et sic
 saepe se ad domum victoris
 cum carmine venire, acce-
 dere, ait, aut κῶμον nuntiat,
 ducit.) ἔνθα μοι, vbi et ni-
 hi

Οὐκ ἀπείρατοι δόμοι

Ἐντί. λέλογχε δὲ μεμφομένοις ἐσ-
35 λὸς ὕδωρ καπνῶ φέρειν

Ἄνω.

34. 5. ἐσ- λὸς, Dorice pro ἐσθλὸς, ex Scholiis, in quibus interpretatio varie tentatur, illatum est a Schmidio. ἐσλὸς tamque communis lectio, eaque adducere potest ad aliam interpretationem: ὁ ἐσλὸς λέλογχε φέρειν μεμφομένοις (οἶον) ὕδωρ ἀντίον καπνῶν probus hac fortuna vititur, ut obtrectatoribus quasi aquam contra fumum, extinguat eorum calumnias, scil. probitatis experimentis. Bona sententia! modo non in metrum per hoc ἐσλὸς! Et videri potest illa altera lectio ex deprehensione metrico subnata esse; laborat enim pes: itaque Pauwius forte interponebat: ἄλς γ'. Veruntamen ipsum ἐσλὸς pro accusativo

hi mensa hospitalis parata est, h. e. cui ego ipse hospitii iure iunctus sum. Ταμὰ δὲ — saepe enim ab hospitibus frequentatur eius domus. οὐκ ἀπείρατοι ἐντιδicium pro οἱ ἀλλοδαποὶ Ταμὰ τῆς οἰκίας πειρῶνται, saepe eius domum adeunt exteri. Ut iter dicitur tentari, locus tentari, mare, quod aditur. 34. Sequitur moderatio erga obtrectatores. Potest Scholion ad h. l. exemplo esse, quam parum firmis principiis et rationibus saepe veteres interpretationes suas superstruxerint; ita ut verendum nobis haud sit, ne, auctoritatem eorum deserendo, in reprehensionem incurramus. Excutiat aliquis singulas, et primo loco eam, quae ipsis

Aristarchi verbis pro ita est: τοῖς δὲ τοὺς ἀγῶνι μεμφομένοις τοῦτο λέλασται καὶ ὑποκείμενον ἐστίν, ἵνα ἀπολουθεῖ, ὡς περ καπνῶν φέρειν ἀντίον, κατασβεσθήτωσαν, qui viris bonis extant, id plerumque evenit, ut quasi aduersum fumum (incendium) ferant ad extinguendum. Quorum sententiam non satis assequi, lubenter fautor. Debebat saltem et sententia sic cortui λέλογχε, ita usu evenit, ἐσλὸς (ἐσθλὸς) φέρειν ἀντίον τοῖς μεμφομένοις, ὡς περ καπνῶν, ut viri obtrectatoribus quasi aduersum fumum h. ut obtrectatorum calumnias restinguant se beneficiis suis (v. ad 32. 3) seque

Ἀντίον. τέχνηαι δ' ἑτέρων ἕτεραι.
 ἤρη δ' ἐν εὐθείαις ὁδοῖς
 πείχοντα μάργασθαι Φυᾶ.

A. β. K. i.

ἰράσσει γὰρ ἔργω μὲν σθένος,
 βουλαῖσι δὲ φρήν, ἐσσόμενον προῖδεῖν,
 συγγενὲς οἷς ἔπεται.

Ἄγῃσι-

haberi poterat, vt ap. Theocrit. τὰς παρθένους, et ita ipse
 huius sensisse videtur, qui ἑλὸς antiquo vsu pro ἑσλὸς di-
 . Felicior est Mingarelli conj. -λος καπνῶ ὕδωρ φέρει, per-
 binarum vocum sede. In v. 35. καπνὸν Bodl. γ. exhibet
 40. Interpunctionem mutauit: vt sensus commodus
 Erat: — φρήν· ἐσσόμενον προῖδεῖν Συγγενὲς, οἷς ἔπεται. Forte
 fuit φρήν, τὸ ἐσσόμενον.

te et generosis factis ἔλαχε, pro ἔχει. *habet hoc
 modum ignis restin- tanquam sortito, est hoc
 aqua affusa. Haec ei sollemne.* 36. Sequentes
 nueniunt cum verbis laudes: *Chromius robur
 contextu et cum ipsa corporis cum animi pruden-
 trectatorum tuorum tia coniungit: in locum
 ita facillime infre- communem mutauit: *Varia
 si corum malitiam hominum sunt studia: τέχ-
 seris et in honesta- ναι, alias ἀρεταί, μελέται. —
 studiis persevera- στείχοντα ἐν εὐθείαις ὁδοῖς,
 Vnum tamen est, *recta vero, honesta, studia
 remat, quod λέλογχε persequendo χρη μάργασθαι
 e dictum, analogiam (σὺν) Φυᾶ, allaborandum est
 habet, vsu probari pro cuiusque ingenio et na-
 praestare adeo vi- tura. (Sic Φυᾶ Pyth. VIII,
 altera ratio, in V. L. 61. 62.) πράσσει (συμπράσ-
 ᾶ, vt sit ὁ ἑσλὸς λέ- σει) γὰρ ἔργω (ἐν ἔργοις) μὲν
 τοῦτο, τὸ) φέρειν. si σθένος. *Ad certamina prod-
 verbis traiectis metro est robur, ad consilia pru-
 eris: ἐσ- λὸς καπνῶ dentia, (ὥστε τοῦτους,) οἷς
 ἔρειν. Ita λέλογχεν, συγγενὲς ἔπεται (οἷς συγγενὲς
 ἔστ'****

Ἀγησιδάμου παῖ, σέο δ' ἀμφὶ τρόπῳ
Τῶν τε καὶ τῶν χρήσιες.

Οὐκ ἔραμαι πολὺν ἐν μεγάρῳ πλοῦ-

45 τον κατακρύψαις ἔχειν·

Ἄλλ' ἐόντων, εὖ τε παθεῖν καὶ ἀκού-
σαι, φίλοις ἐξαρκέων.

Κοινὰ γὰρ ἔρχοντ' ἐλπίδες

E.

44. οὐκ ἔραμαι conj. Mingarell. nec male.

ἐστὶ τοῦτο, πάρεστι Φυᾶ. vel οἷς τὸ συγγενές ἐστι, ita, vt P. X, 19. N. VI, 15) προῖδειν (τὸ) ἐσόμενον. ita vt provideant euenta ii, quibus a natura hoc datum est. Tu, Chromic, naturae beneficio habes utrumque. τρόπῳ quod ante Φυᾶ: et ἀμφὶ τρόπῳ σεο, pro διὰ τρόπου. τῶν τε καὶ τῶν χρήσιές (εἰσι σοι) vteris et hoc et illo, habes. Iam v. 43. quod de victore dicere volebat: Tu opes tuas in studia honesta, vnde laudes consequaris, effundis; ad se reuocat: Nolo in congerendis diuitiis studium collocare, sed, liberaliter inde amicos viuando, strenue factis, etsi aerumnosis, gloriam parare. Ἄλλ' (ἔραμαι, ἐξ) ἐόντων φίλοις ἐξαρκέων, εὖ τε παθεῖν καὶ ἀκούσαι, bene rem gerere (laudanda facere) et laudem consequi, vt Pyth. I, 191 εὖ δὲ παθεῖν, τὸ πρῶτον ἄλλων (bonum successum habere,